14 11 documento, citato da TALLONE, Tomaso I marchese di Saluzzo cit., p. 105n, ¢ ora riprodotto in ap-
pendice. Vedi anche Documents Historiques Inédits sur le Dauphiné. Inventaire des Archives des Dau-
phins cit. p. 11, § 85: “‘Item, carta publica quod dominus Bonifacius marchio Montis Ferati fecit heredem
suum dominum G(uigonem) dalphinum”’.
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erede, Guglielmino, il futuro Guglielmo VII, funzione da condividere con
Amedeo e Tommaso di Savoia, Giacomo del Carretto, Giorgio ¢ Manuele
di Ceva ¢ Bastardino di Monferrato. Tutti, in qualita di ‘‘consiliatores et de-
fensores’’ del giovane Guglielmino, avevano piu la tentazione di controllarsi
e annullarsi a vicenda che non quella di indirizzare veramente le scelte della
vedova Margherita's.

15 Per il testamento di Bonifacio II, TALLONE Regesto dei marchesi di Saluzzo cit., p. 374, doc. 50. Gui-
gues VII ne ebbe certamente una copia, o meglio un altro originale, cfr. Documents Historiques Inédits sur
le Dauphiné. Inventaire des Archives des Dauphins cit. p. 18, § 230: “‘Item, testamentum Bonifacii mar-
chionis Montis Ferrati’’.

Appendice documentaria

1

1219, novembre 15 — Briangon, nel castello

1219, novembre 16 — Briangon, nella chiesa di S. Maria

1219, novembre 17 — L’ Argentiere

1219, novembre 20 — Arvieux, Queyras (hodie Chateau-Queyras) e Molines

11 delfino Guigues-André si impegna a prendere in moglie Beatrice di Mon-
ferrato, riconoscendole in dote quanto pattuito sulle rendite di Briangon e del
Queyras. Gli uomini ligi del delfino, innanzi al conte Gotofredo di Biandrate,
Enrico del Canavese, Giacomo di Barge e il torinese Guglielmo Zucca, si im-
pegnano a garantire 1’accordo e a difendere i diritti di Beatrice, eventualmente
anche contro lo stesso Guigues-André in caso di inadempienza. Nel giro di po-
chi giorni, prima di raggiungere in pieno inverno la Val Varaita (cfr. docc. 2 e
3) coloro che raccolgono gli impegni giurati toccano Briangon, L’ Argentiére,
Arvieux, Queyras (hodie Chateau-Queyras) e Molines

Originale: ASTo, Corte, Paesi, Monferrato, Ducato di Monferrato, m. 2 da inventa-
riare, gia mazzo 1 bis di 2* addizione.

(ST) Anno dominice incarnationis millesimo duecentesimo decimo nono, indi-
cione octava, quintodecimo die novembris. In presencia illorum / quorum no-
mina hic inferius scripta reperiuntur. Dominus Dalfinus comes Vienne, Gracia-
nopolis et Alboni iuravit ad sancta / Dei euvangelia accipere dominam
Beatricem filiam domini Willelmi marchionis Montisferrati in uxorem et atten-
dere et obser/vare, in omnibus et per omnia et non contra in aliquo venire ullo
tempore, omnes conventiones et pacta omnesque concordias / et contractus que
sunt et ordinata fuerint inter eum et ipsum marchionem et predictam filiam
suam. Preterea infrascripti / homines omnes illius comittis Dalfini precepto
et voluntate ipsius comittis iuraverunt ad sancta Dei euvangelia bona fide /
et sine aliquo fraude predicta omnia attendere et observare et non contravenire
et dare operam bona fide eorum proposse / ut dictus comes Dalfinus predicta
omnia attendet et observet, que si non observaret vel contra in aliquo veniretur
/ uraverunt in eodem sacramento esse contra ipsum Dalfinum, modis omnibus,
et ipsum marchionem et filam suam dominam Beatricem adiuvare / et defen-
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dere et esse cum illo marchione et filia sua domina Beatrice ad manutenendum
et defendendum castrum et burgum Brianzo/ni et totam eius curiam et castel-
lantiam contra ipsum Dalfinum et omnes adiutores eius et omnia alia que idem
marchio et filia / sua haberet vel deberet habere ex predictis concordiis et con-
tractibus de possessionibus ipsius comittis Dalfini quousque eidem / marchioni
et predicte filie sue in totum foret satisfactum de omni eo et quantocumque
ipse marchio vel filia eius, sive ipsi / ambo, habere deberent a predicto comitte
Dalfino pro dote illius domine Beatricis, vel alio quolibet modo vel iure. Quos
/ omnes infrascriptos idem comes Dalfinus ab omni sacramento de quo verssus
eum tenentur penitus absolvit, tali videlicet / modo quod de aliquo sacramento
verssus eum non teneatur quantum ad hoc si non observaret predicta nisi prius
eidem marchioni / et filie sue plenarie foret satisfactum de predictis omnibus,
ut supra dictum est . Nomina vero illorum qui iuraverunt hec sunt: / § Albertus
de Asinazio § Odo de Rama § Bergno de Castro Novo § Gigo Alamannus §
Guillelmus de Bosco § Oliverius de Mura § Ubertus Aurucius / § Bonifacius
de Verneo § Ugo de Aniella § Gigo Rezardus § Petrus de Briax § Ugo de Bar-
donesca § Gigo Unbertus de Caira/xio § Ysoardus de Molinis